PAGE

Решение Думы города

от 26.12.2008 № 504-IV ДГ

О плане работы Думы города на     I полугодие 2009 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие          2009 года, поступившие от депутатов Думы города, Главы города, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2009 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы города Кузьменко Ю.П.

Глава города

         А.Л. Сидоров
Приложение

к решению Думы города
от 26.12.2008 № 504-IV ДГ
План
работы Думы города на I полугодие 2009 года

Февраль

1. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2008        478-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2009 год и плановый период 2010 – 2011 годов».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 01.02.2008                            № 343-IV ДГ «О Порядке предоставления субсидии из местного бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005                   № 551-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 31.10.2008                № 446-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города      Савенкова А.И., протокол заседания Думы города от 31.10.2008 № 29)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 31.10.2008                         № 447-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города              Савенкова А.И., протокол заседания Думы города от 31.10.2008 № 29)

6. О результатах выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2008 год.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

7. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

8. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Готовит
Уставная комиссия

(по предложению Председателя Уставной комиссии                 Савенкова А.И.)

9. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006           № 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута».

Готовит
Дума города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

10. О пожертвовании Российской Федерации муниципального недвижимого имущества.

Готовит
Администрация города

(согласно резолюции заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И. на письмо Главы города Сидорова А.Л. от 22.12.2008           № 01-11-3281/8)

11. О Положении о порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг газоснабжения.

Готовит
Администрация города

(согласно резолюции заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И. на письмо Главы города Сидорова А.Л. от 22.12.2008           № 01-11-3275/8)

12. О Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов по жилым помещениям муниципального жилищного фонда организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами.
Готовит
Администрация города

(согласно резолюции заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И. на письмо Главы города Сидорова А.Л. от 22.12.2008           № 01-11-3275/8)

13. Об отчетах депутатов Думы города IV созыва перед избирателями.
Готовит
Дума города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

14. О внесении изменений в решение Думы города от 25.03.2004         № 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов городского самоуправления и муниципальных организаций города Сургута.

Готовит
Администрация города

15. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит
Дума города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

Март

1. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005                   № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

3. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком реконструкции и развития по проекту развития коммунальных служб города Сургута.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)
4. О ходе выполнения решения Думы города от 29.11.2007                    № 296-IV ДГ «О программе по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)
5. О ходе выполнения решения Думы города от 29.11.2007                    № 298-IV ДГ «О программе по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы».
Готовит
Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

Апрель

1. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

2. Об итогах выполнения решения Думы города от 30.10.2007                № 284-IV ДГ «О программе по реализации приоритетного национального проекта «Здравоохранение» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

3. О ходе выполнения решения Думы города от 28.04.2007                    № 205-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие электрических сетей ООО «Сургутские городские электрические сети» на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2007 – 2009 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)
4. О ходе выполнения решения Думы города от 27.12.2007                    № 331-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие системы централизованного теплоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

5. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008                    № 377-IV ДГ «О городской целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Сургуте» до 2012 года».

Готовит
Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

6. О положениях о структурных подразделениях Администрации города, являющихся юридическими лицами.
Готовит
Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

7. О критериях оценки эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления и порядок их применения.

Готовит
Администрация города
(по предложению Главы города, заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.)

8. Об отчете Контрольно-счетной палаты города Сургута за 2008 год.

Готовит
Контрольно-счетная палата города

(по предложению Контрольно-счетной палаты города)

Май

1. О внесении изменений в решение Думы города от 18.12.2008           № 478-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2009 год и плановый период 2010 – 2011 годов».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

2. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2008 год.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

3. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

4. О работе муниципальных предприятий города за 2008 год.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006                           № 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута» в части корректировки базовой ставки с учетом фактической инфляции по итогам предыдущего года на основании данных Федеральной службы государственной статистики.
(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)
6. О ходе выполнения решения Думы города от 31.10.2008                    № 446-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

7. О ходе выполнения решения Думы города от 31.10.2008                    № 447-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)
8. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008                      № 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на 2008 – 2012 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

9. О награждении знаком «За заслуги перед городом Сургутом».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

Июнь

1. Об утверждении проекта корректировки генерального плана города Сургута.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005                   № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

3. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Администрации города)

4. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком реконструкции и развития по проекту развития коммунальных служб города Сургута.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

5. О плане работы Думы города на II полугодие 2009 года.

Готовит
Дума города

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях
Март

О приведении остановочных комплексов и торговых киосков, расположенных на улицах города, в надлежащее состояние в соответствии с архитектурными требованиями и Правилами организации благоустройства города Сургута.

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)
Апрель
О ходе выполнения протокольного поручения Думы города, утвержденного постановлением Председателя Думы города от 09.01.2008    № 1 (по вопросу об оптимизации численности структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений, за исключением учреждений образования и здравоохранения).

(по предложению заместителя Председателя Думы города                 Савенкова А.И.)

PAGE
8